[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЮДИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АСЕКЕЕВСКОГО  РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.06.2018

  №  11-п

О мерах по обеспечению безопасности на водных объектах                                в летний период 2018 года
         В соответствии с Водным кодексом РФ, ст.15 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами охраны жизни людей на водных объектах в Оренбургской области,  утвержденными постановлением администрации Оренбургской области от 12 августа 2005 года №225-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Оренбургской области», в связи с наступлением летнего периода, в целях создания безопасных условий для отдыха населения, недопущения несчастных случаев с людьми на водоемах общего пользования, руководствуясь ст. 27 Устава муниципального образования Юдинский сельсовет, постановляю:

1. Рекомендовать, пользователям водных объектов:

1.1. Определить места массового отдыха населения у воды и места купания на водных объектах общего пользования .

1.2. Организовать оборудование мест массового отдыха в соответствии с требованиями  постановления администрации Оренбургской области от 12.08.2005 №225-п « Об утверждении  Правил охраны жизни людей на водных объектах в Оренбургской области» и их приемку в эксплуатацию в период купального сезона.
1.3. В опасных для купания необорудованных местах на водоемах выставить предупреждающие знаки безопасности на воде «Купание запрещено».

1.4. Обеспечить открытие и эксплуатацию мест массового отдыха населения при наличии санитарно-эпидемиологического заключения, выданного Управлением Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребления и благополучия человека по Оренбургской области (Роспотребнадзор), и разрешения, выданного Государственной инспекцией по маломерным судам Главного управления МЧС России по Оренбургской области (ГИМС).
1.5. Обеспечить информирование граждан о местах массового отдыха населения и местах, запрещенных для купания, на водных объектах общего пользования.
1.6. Организовать обследование и очистку дна водоемов и прибрежной  территории в местах массового отдыха населения от коряг, осколков стекла, бутылок, банок, других посторонних предметов. Установить контейнеры для сбора мусора и обеспечить своевременный вывоз мусора и бытовых отходов, организовать регулярную очистку рекреационных зон, производственный контроль  качества воды и песка в местах купания в течении всего купального сезона.

1.7. С началом купального сезона по согласованию с органами  внутренних дел организовать охрану общественного порядка, дежурство общественных спасательных постов в местах массового отдыха населения, регулярные рейды мобильных групп по профилактике несчастных случаев на воде, особенно в выходные и праздничные дни. Привлечь к  профилактической работе по безопасности на воде добровольные народные дружины, активистов-общественников. Оборудовать  в местах массового  отдыха информационные стенды по безопасности людей на воде.
1.8. Активизировать работу с населением, в том числе с семьями с детьми, проживающими на берегах водоемов, по профилактике несчастных случаев на воде.

1.9. Обеспечить оперативный обмен информацией  по вопросам  безопасности на водных объектах. О каждом несчастном случае с людьми на воде незамедлительно сообщать в ЕДДС (тел.01,2-22-96, с мобильного 112).
2.       Заведующей школой Гайдук С.Н.:

2.1. Организовать работу с родителями по разъяснению ответственности за

безопасность своих детей, об усилении контроля за детьми, недопустимости нахождения детей на водоемах без присмотра,  купания в необорудованных местах.
2.2. Провести с каждой сменой детей в летних оздоровительных лагерях

Беседы по соблюдению мер безопасности на воде, распространение памяток по безопасности на воде.

2.3. Предусмотреть проведение профилактических мероприятий в рамках

Акции «Научись плавать» с детьми в летних оздоровительных лагерях.

2.4. Исключить допуск к работе с детьми при купании на водоемах

Специалистов, не прошедших обучение и не имеющих удостоверения инструктора- спасателя.
1.Утвердить План мероприятий  по профилактике террористической и экстремистской деятельности на территории Юдинского сельсовета, согласно приложению.

2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования в установленном порядке.

3.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации сельсовета                                                            А.И.Кийло

                                                                                                            Приложение

                                                                                    к постановлению администрации

                                                                                    Юдинского сельсовета

                                                                                      от 24.06.2018 № 11-п
План мероприятий
по профилактике террористической и экстремистской деятельности

на территории Юдинского сельсовета

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Срок исполнения

	1
	Изготовление памяток и рекомендаций для учреждений и предприятий, расположенных на территории сельсовета по антитеррористической тематике
	Администрация сельсовета
	Март

	2
	Разработка буклетов для подростков по предупреждению экстремизма и терроризма
	Администрация сельсовета
	Май

	3
	Распространение среди читателей библиотеки информационных материалов, содействующих повышению уровня толерантного сознания молодежи
	Администрация сельсовета
	Июль

	4
	Размещение в местах массового пребывания граждан информационных материалов о действиях в случае возникновения угроз террористического характера, а также размещение соответствующей информации на информационных стендах.
	Администрация сельсовета
	Апрель, август

	5
	Проведение предупредительно-профилактической работы по пресечению угроз террористических актов в местах массового пребывания людей в ходе проведения праздничных, публичных, культурно-массовых и спортивно массовых мероприятий на территории поселения

	Администрация сельсовета
	Май, июнь, декабрь

	6
	Обсуждение вопросов экстремизма и терроризма на  собраниях с жителями поселения
	Администрация сельсовета
	Апрель

	7
	Проведение  профилактических бесед с гражданами, вновь прибывшими на территорию сельсовета
	Администрация сельсовета
	Постоянно

	8
	Приобретение и размещение плакатов по профилактике экстремизма и терроризма
	Администрация сельсовета
	Июнь

	9
	Проведение разъяснительной работы с учащимися, их родителями, с гражданами поселения по теме: «Действия населения при угрозе теракта».
	Администрация сельсовета
	Май

	10
	Размещение в общедоступных местах письменной информации, направленной на разъяснение о недопустимости проявлений национальной, расовой, религиозной неприязни
	Администрация сельсовета
	Сентябрь

	11
	Осуществление, совместно с правоохранительными органами, проверки деятельности общественных объединений, религиозных и иных некоммерческих организаций, обмен информацией о выявлении фактов проявлений экстремизма на национальной и религиозной почве со стороны указанных объединений, в том числе возможных попыток распространения экстремистской идеологии и литературы, выявление, предупреждение и пресечение фактов оказания финансовой и иной материальной помощи экстремистским и террористическим структурам
	Глава сельсовета
	Постоянно

	12
	Предоставление информации в прокуратуру района, ОП №1 «Бугурусланский», главе МО «Асекеевский район», свидетельствующей о возможном возникновении конфликтов на межнациональной и межконфессиональной почвах в быту либо в сфере экономики;

-  о местах скопления нелегальных мигрантов, незаконной торговли, о динамике миграционных процессов
	Администрация сельсовета
	В течении суток

	13
	Сведения об иностранных гражданах и лицах без гражданства, незаконно прибывших на территорию муниципального образования для длительного проживания (пребывания) незамедлительно направлять в ОП № 1 и ТП УФМС РФ для последующей отработки указанных фактов
	Администрация сельсовета
	В течении суток

	14
	Взаимодействие и организация обмена информацией  по учёту внутренней и внешней миграции населения с ТП УФМС по Оренбургской области в Асекеевском районе, органами полиции и прокуратурой  района
	Администрация сельсовета
	Постоянно